
UCHWAŁA NR XXXVll/347/21 
Rady Miejskiej w Czaplinku 
z dnia 27 października 2021 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2021-2030. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale XXVlll/249/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2021- 
2030 wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Czaplinek na lata 2021- 
2030 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) Dokument podpisany elektronicznie 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku nr XXXVll/347/21 z dnia 27.10.2021 r. 
w sprawie zmiany WPF gminy Czaplinek na lata 2021-2030 

z tego: 

z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x dochody z tytułu dochody z tytułu 
udziału we udziału we z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i pozostałe dochody Dochody ze sprzedaży z tytułu dotacji oraz 
wpływach z wpływach z środków bieżące 4l majątkowex majątkux 

środków 
podatku podatku przeznaczonych na z podatku od przeznaczonych na 

dochodowego od dochodowego od cele bieżące x 3) 
nieruchomości inwestycje 

osób fizycznych osób prawnych 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

2021 60 569 205,31 56 457 205,31 7 083 500,00 1 ooo 000,00 11 238 768,00 19 770 215,53 17364 721,78 10 319 270,00 4112 000,00 1 200 000,00 2 863 000,00 

2022 61 179 232,00 57 179 232,00 7 324 339,00 1 034 000,00 11 682 427,00 19 881 165,00 17 257 301,00 10 367 163,00 4 ooo 000,00 1 ooo 000,00 3 ooo 000,00 

2023 61 690 809,00 58 690 809,00 7 544 069,00 1 065 020,00 12 032 900,00 20 477 600,00 17 571 220, 00 10 678178,00 3 ooo 000,00 1 ooo 000,00 2 ooo 000,00 

2024 62 437 614,00 60 437 614,00 7 770 391,00 1 096 971,00 12 393 887,00 21 091 928,00 18 084 437,00 10 998 523,00 2 ooo 000,00 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 

2025 63 197 183,00 62 197 183,00 8 003 503,00 1129 880,00 12 765 704,00 21 724 686,00 18 573 410,00 11 328 479,00 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 0,00 

2026 65 125 296,00 64 125 296,00 8251612,00 1164 906,00 13161 441,00 22 398 151,00 19149 186,00 11 679 662,00 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 0,00 

2027 67113181,00 66113181,00 8 507 412,00 1 201 018,00 13 569 446,00 23 092 494,00 19 742 811,00 12 041 732,00 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 0,00 

2028 69 096 576,00 68 096 576,00 8 762 634,00 1 237 049,00 13 976 529,00 23 785 269,00 20 335 095,00 12 402 984,00 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 0,00 

2029 71 003 281,00 70 003 281,00 9 007 988,00 1 271 686,00 14 367 872,00 24 451 257,00 20 904 478,00 12 750 268,00 1 ooo 000,00 1 ooo 000,00 0,00 

2030 71 963 372,00 71 963 372,00 9 260 212,00 1 307 293,00 14 770 172,00 25 135 892,00 21 489 803,00 13 107 276,00 0,00 0,00 0,00 

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolwmacll. a lala w wierszach. 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.). zwanej dalej .ustawą". wieloletnia prcqnoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najrmiej trzech kolejnych lat. W sytuacji cl!u7.szego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 

" W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzyrru]e od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem Sroclków, o których 
rmwa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. ,, 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 

Strona 1 z 9 



z tego: 

w tym: w tym: 

w tym: w tym: w tym: 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu Inwestycje i zakupy 
gwarancje i spłaty zobowiązań, o odsetki i dyskonto inwestycyjne, o 
poręczenia którym mowa w art. podlegające których mowa w art. wydatki o 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem x podlegające wydatki na obsługę 243 ustawy, w wyłączeniu z limitu pozostałe odsetki i Wydatki majątkowe x 236 ust. 4 pkt 1 charakterze 
na wynagrodzenia i z tytułu poręczeń i wyłączeniu z limitu długu x terminie nie spłaty zobowiązań, o dyskonto ustawy dotacyjnym na 

Wyd alki bieżące x składki od nich gwarancji x spłaty zobowiązań, o dłuższym niż 90 dni którym mowa w art. podleqaiące inwestycje i zakupy 
naliczane którym mowa w art. po zakończeniu 243 ustawy, z tytułu wyłączeniu z limitu inwestycyjne 

243 ustaw? programu, projektu zobowiązań spłaty zobowiązań, o 
lub zadania i zaciąqniętych na którym mowa w art. 
otrzymaniu wkład krajowy x 243 ustawl refundacji z tych 

środków (bez 
odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 
wkład krajowy) x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

2021 63 374 412,31 56 705 640,15 19 550 382,01 103 532,00 12 782,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 6 668 772,16 6 668 772, 16 2 294 000,00 

2022 58 892 387,00 54 712 756,00 19 679 611,00 103 532,00 12 782,00 562 258,00 0,00 0,00 0,00 4 179 631,00 4179 631,00 0,00 

2023 58 458 138,00 55 217 905,00 19 915 766,00 0,00 0,00 519 256,00 0,00 0,00 0,00 3 240 233,00 3 240 233,00 0,00 

2024 59 630 068,00 56 098 351,00 20 164 713,00 0,00 0,00 452 719,00 0,00 0,00 0,00 3 531 717,00 3 531 717,00 0,00 

2025 60 351 659,00 56 735 446,00 20 416 772,00 0,00 0,00 394 244,00 0,00 0,00 0,00 3 616 213,00 3 616 213,00 0,00 

2026 62 090 294,00 57 356 763,00 20 671 982,00 0,00 0,00 311 296,00 0,00 0,00 0,00 4 733 531,00 4 733 531,00 0,00 

2027 64153 311,00 57 952 126,00 20 930 382,00 0,00 0,00 193 590,00 0,00 0,00 0,00 6 201 185,00 6 201 185,00 0,00 

2028 66 235 601,00 58 580 972,00 21 192 012,00 0,00 0,00 100 454,00 0,00 0,00 0,00 7 654 629,00 7 654 629,00 0,00 

2029 68 743 411,00 59 271 081,00 21 456 912,00 0,00 0,00 59 557,00 0,00 0,00 0,00 9 472 330,00 9 472 330,00 0,00 

2030 71 803 372,00 59 953 068,00 21 725 123,00 0,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 11 850 304,00 11 850 304,00 0,00 

Strona 2 z 9 



w tym : z tego: 

w tym : w tym : w tym : 

Kwota Kredyty, pożyczki, Nadwyżka W olne środki, o 
prognozowanej emisja papierów budżetowa z lat których mowa w art. 

Wyszczególnienie Wynik budżetu x nadwyżki budżetu Przychody budżetu x wartościowych x na pokrycie deficytu ubiegłych x 6) na pokrycie deficytu 
217 ust. 2 pkt 6 

na pokrycie deficytu przeznaczana na ustawy x 
spłatę kredytów, budżetu x budżetu x budżetu x 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 5) 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

2021 -2 805 207,00 0,00 5 579 225,00 3 648 302,00 874 284,00 500 000,00 500 000,00 1 430 923,00 1 430 923,00 

2022 2 286 845,00 2 286 845,00 628 684,00 628 684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 3 232 671,00 3 232 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 2 807 546,00 2 807 546,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 2 845 524,00 2 845 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 3 035 002,00 3 035 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 2 959 870,00 2 959 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 2 860 975,00 2 860 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 2 259 870,00 2 259 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

S) Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

G) W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzyslanyrri środkami, o których rrowa w a11. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 

Strona 3 z 9 



z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

z lego: 

Spłaty udzielonych Inne przychody Spłaty rat łączna kwota kwota kwota 
pożyczek w latach niezwiązane z kapitałowych przypadających na przypadających na przypadających na 

Wyszczególnienie ubiegłych x zaciągnięciem Rozchody budżetu x kredytów i pożyczek dany rok kwot dany rok kwot dany rok kwot 
na pokrycie deficytu długu x 7) na pokrycie deficytu oraz wykup papierów ustawowych wyłączeń wyłączeń 

budżetu x budżetu x wartościowych x wyłączeń z limitu określonych w art. określonych w art. 
spłaty zobowiązań x 243 ust. 3 ustawy x 243 ust. 3a ustawy x 

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4,5,1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 774 018,00 2 774 018,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 915 529,00 2 915 529,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 232 671,00 3 232 671,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 807 546,00 2 807 546,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 845 524,00 2 845 524,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 035 002,00 3 035 002,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 959 870,00 2 959 870,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 860 975,00 2 860 975,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 259 870,00 2 259 870,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

7
) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji ma jątku jednostki sarrn rządu terytorialnego. 

Strona 4 z 9 



Rozchody bud żelu, z lego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 
mowa w art. 242 ustawy 

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z !imilu spłaty zobowiązari, z tego 

z tego: 

kwota długu, którego Różnica między Różnica między 
Kwota długu x planowana splata dochodami dochodami 

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z środkami nowego wolnymi środkami, o innymi środkami kwota Inne rozchody dokona się z bieżącymi a bieżącymi, 
tytułu wcześniejszej zobowiązania których mowa w art. przypadających na niezwiązane ze wydatków x wydatkami bieżącymi skorygowanymi o 
spłaty zobowiązań, 217 ust. 2 pkt 6 dany rok kwot spłatą długu x X środki8) a wydatkami określonych w art. ustawy pozostałych 
243 ust. 3b ustawy ustawowych bieżącymi x 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań- 

Lp 5.1.1.3 5,1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 448 303,00 0,00 -248 434,84 1682488,16 

2022 X X X X 0,00 0,00 20 161 458,00 0,00 2 466 476,00 2 466 476,00 

2023 X X X X 0,00 0,00 16 928 787,00 0,00 3 472 904,00 3 472 904,00 

2024 X X X X 0,00 0,00 14121 241,00 0,00 4 339 263,00 4 339 263,00 

2025 X X X X 0,00 0,00 11 275 717,00 0,00 5 461 737,00 5 461 737,00 

2026 X X X X 0,00 0,00 8 240 715,00 0,00 6 768 533,00 6 768 533,00 

2027 X X X X 0,00 0,00 5 280 845,00 0,00 8 161 055,00 8 161 055,00 

2028 X X X X 0,00 0,00 2 419 870,00 0,00 9 515 604,00 9 515 604,00 

2029 X X X X 0,00 0,00 160 000,00 0,00 10 732 200,00 10 732 200,00 

2030 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 12 010 304,00 12 010 304,00 

B) Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wylączell ograniczenia, o którym nowa w art. 242 ustawy. zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wielolelniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy. 

Strona 5 z 9 



Wskażnik spłaty zobowiązań 

Relacja określona po Dopuszczalny limit Dopuszczalny limit Informacja o Informacja o 
ewej stronie spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań spełnieniu wskażnika spełnieniu wskażnika 

nierówności we określony po prawej określony po prawej spłaty zobowiązań spłaty zobowiązań 
wzorze, o którym stronie nierówności stronie nierówności określonego w art. określonego w art. 

mowa w art. 243 ust. we wzorze, o którym we wzorze, o którym 243 ustawy, po 243 ustawy, po 
1 ustawy (po mowa w art. 243 mowa w art. 243 uwzględnieniu uwzględnieniu 

uwzględnieniu ustawy, po ustawy, po zobowiązań związku zobowiązań związku 
zobowiązań związku Relacja określona po prawej stronie 

uwzględnieniu uwzględnieniu współtworzonego współtworzonego 
współtworzonego ustawowych ustawowych przez jednostkę przez jednostkę 

Wyszczególnienie przez jednostkę nierówności we wzorze, o którym mowa w wyłączeń, obliczony wyłączeń, obliczony samorządu samorządu 
samorządu art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego w oparciu o plan 3 ·w oparciu o terytorialnego oraz terytorialnego oraz 

terytorialnego oraz roku (wskażnik jednoroczny) x kwartału roku wykonanie roku po uwzględnieniu po uwzględnieniu 
po uwzględnieniu poprzedzającego poprzedzającego ustawowych ustawowych 

ustawowych pierwszy rok pierwszy rok wyłączeń, wyłączeń, 
wyłączeń prognozy (wskażnik prognozy (wskażnik obliczonego w obliczonego w 

przypadających na ustalony w oparciu o ustalony w oparciu o oparciu o plan 3 oparciu o wykonanie 
dany rok/ średnią średnią kwartałów roku roku 

arytmetyczną z arytmetyczną z poprzedzającego rok poprzedzającego rok 
poprzednich lat)x poprzednich lat)x budżetowi budżetowi 

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

2021 9,44% 1,77% 5,04% 14,88% 16,12% TAK TAK 

2022 9,57% 8,12% 10,80% 10,84% 12,09% TAK TAK 

2023 9,82% 10,45% 13,06% 10,15% 11,39% TAK TAK 

2024 8,29% 12,18% 14,72% 9,63% 9,63% TAK TAK 

2025 8,00% 14,47% X 12,86% 12,86% TAK TAK 

2026 8,02% 16,97% X 9,90% 10,62% TAK TAK 

2027 7,33% 19,42% X 10,73% 11,44% TAK TAK 

2028 6,68% 21,70% X 11,91% 11,91% TAK TAK 

2029 5,09% 23,69% X 14,76% 14,76% TAK TAK 

2030 0,34% 25,65% X 16,98% 16,98% TAK TAK 

Strona 6 z 9 



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym : w tym : 

w tym: w tym : w tym : 

Dotacje i środki o Dochody W ydatki bieżące na W ydatki bieżące na 
Dochody bieżące na charakterze majątkowe na Dochody programy, projekty programy, projekty 
programy, projekty bieżącym na programy, projekty majątkowe na lub zadania lub zadania 

W yszczególnienie lub zadania realizację programu, lub zadania programy, pro jekty finansowane z finansowane z 
finansowane z pro jektu lub zadania finansowane z lub zadania udziałem środków, o udziałem środków, o finansowane 

udziałem środ ków, o finansowanego z środki określone w udziałem środków, finansówane z środki określone w których mowa w art. których mowa w art. środkami 
których mowa w art. udziałem środków, o art. 5 ust. 1 pkt 2 o których mowa w udziałem środków, art. 5 ust. 1 pkt 2 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 ust. 1 pkt 2 określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 których mowa w art. ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w ustawy ustawy x ustaw? 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy x 5 ust. 1 pkt 2 3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

ustaw? ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 92 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

2021 19 673,94 19 673,94 19 673,94 2 675 000,00 2 675 000,00 2 675 000,00 317 161,00 317 161,00 256 748,94 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 7 z 9 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: z tego: 

w tym: 

Kwota zobowiązań 
Wydatki na spłatę związku Kwota zobowiązań 

W ydatki majątkowe W ydatki bieżące na zobowiązań współtworzonego wynikających z 
na programy, Wydatki majątkowe 

pokrycie ujemnego przejmowanych w przez jednostkę przejęcia przez 
pro jekty lub na programy, 

W ydatki objęte wyniku związku z samorządu jednostkę 
Wyszczególnienie zadania projekty lub 

lim item , o którym finansowego likwidacją lub terytorialnego samorządu 
finansowane z zadania finansowane przypadających do terytorialnego 

udziałem środków, finansowane z środkami mowa w art. 226 bieżące majątkowe samodzielnego przekształceniem 
spłaty w danym roku zobowiązań po 

o których mowa w udziałem środków, okreśonyrn i w art. ust. 3 pkt 4 ustawy publicznego samodzielnego 
budżetowym, likw idowanych i zakład u opieki publicznego 

art . 5 ust. 1 pkt 2 i o których mowa w 5 ust. 1 pkt 2 
zdrowotnej zakład u opieki podlegająca przekształcanych 

3 ustawy art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
zdrowotnej doliczeniu zgodnie z samorządowych 

ustawy art. 244 ustawi osobach prawnych 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

2021 3 555 142,00 3 356 198,76 2 466 708,61 5 591 484,00 296 342,00 5 295 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 1 979 423,82 0,00 0,00 3 624 423,82 0,00 3 624 423,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 1 839 854,50 0,00 0,00 3 194 854,50 0,00 3 194 854,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 1 839 854,50 0,00 0,00 2 659 854,50 0,00 2 659 854,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 300 000,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 1 ooo 000,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 8 z 9 



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
Wykup papierów 

w tym: wartościowych, 
spłaty rat kredytów i 

w tym: pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami 

i dyskontem, 

Spłaty, o których Kwota Wcześniejsza 
odpowiednio 

emitowanych lub 
mowa w poz. 5.1, splata zobowiązań splata zobowiązań zobowiązań wzrostu( +)/spadku(-) splata zobowiązań, zaciągniętych do Wydatki bieżące 

Wyszczególnienie wynikające wyłącznie Wydatki wymagalnych z lat zaliczanych do tytułu zaciągniętych po 
dokonywana w 

wypłaty z tytułu kwoty długu wyłączona z limitu równowartości kwoty podlegające 
z tytułu zobowiązań zmniejszające dług x poprzednich, innych dłużnego - kredyt i dniu 1 stycznia 2019 

formie wydatku 
wymagalnych wynikająca z operacji spłaty zobowiązań, ubytku w ustawowemu 

już zaciągniętych x niż w poz. 10.7.3 x pożyczka x r. X poręczeń i gwarancji niekasowych (m.in. dokonywana w wykonanych wyłączeniu z limitu 
bieżącego x X umorzenia, różnice formie wyd alków dochodach jednostki spłaty zobowiązań9) 

kursowe) budżetowych samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 
COVID-19 x 

lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7,2,1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

2021 2 774 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 2 915 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2023 3 050 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2024 2 547 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2025 2 585 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2026 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2027 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2028 1 701105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2029 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 
9) W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pormiejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu linilu spłaty zobowiązali określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym nowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadarł związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której rmwa w§ 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych orez prognozowanych przez 
jednostkę sarmrządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę sarmrz.ądu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 
x - pozycje oznaczone syrrbolem .x· sporządza się na okres prognozy ki.voty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuiszym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspcumiany okres, należy zanleścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

PRZEWODNICZĄCY RADY / o~~r_.Y ~ 
Strona 9 z 9 



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVll/347/21 z dnia 27.10.2021 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek 
na lata 2021-2030. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2021 roku, dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2021-2030: 

Kwota dochodów została zwiększona o 817 135,89 zł, z czego dochody bieżące 
wzrosły o 817 135,89 zł, a dochody majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze 
stanem budżetu Gminy Czaplinek na dzień 27.10.2021 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 817 135,89 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły 
o 795 733,89 zł, a wydatki majątkowe wzrosły o 21 402,00 zł, co jest zgodne ze stanem 
budżetu Gminy Czaplinek na dzień 27.10.2021 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 
27.10.2021 r. wynosi -2 805 207,00 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2021 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 59 752 069,42 zł +817 135,89 zł 60 569 205,31 z 
dochody bieżące, w 55 640 069,42 zł +817 135,89 zł 56 457 205,31 z 
tym: 
z tytułu dotacji 19 523 603,64 zł +246 611,89 zł 19 770 215,53 z 
bieżących 
pozostałe 16 794 197,78 zł +570 524,00 zł 17 364 721,78 z 
dochody majątkowe 4 112 000,00 zł 0,00 zł 4 112 000,00 z 
Wydatki ogółem: 62 557 276,42 zł +817135,89zł 63 374 412,31 z 
wydatki bieżące, w 55 909 906,26 zł + 795 733,89 zł 56 705 640, 15 z 
tym: 
wynagrodzenia 19 553 358,01 zł -2 976,00 zł 19 550 382,01 z 
z narzutami 
wydatki majątkowe 6 647 370,16 zł +21 402,00 zł 6 668 772, 16 Z◄ 

Wynik budżetu -2 805 207,00 zł 0,00 zł -2 805 207,00 z 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czaplinek nie dokonano zmian w zakresie 
przychodów w roku budżetowym. 

Rozchody budżetu w 2021 roku nie zmieniły się. 

Kwota długu planowana na koniec 2021 roku nie zmieniła się. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2021 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu 5 579 225,00 zł 0,00 zł 5 579 225,00 zJ 
Rozchody budżetu 2 774 018,00 zł 0,00 zł 2 774 018,00 zJ 



W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 628 684,00 zł zobowiązania 
dłużnego, którego spłata planowana jest do roku 2030. Wartość ta w stosunku do 
ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1) Poprawa jakości powietrza poprzez termomodernizację budynków 
jednorodzinnych na terenie gminy Czaplinek; 

2) Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła na mniej emisyjne 
na terenie gminy Czaplinek. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2021-2030 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

2021 2022 2023 2024 2025 
8.1 9,44% 9,57% 9,82% 8,29% 8,00% 
8.3 14,88% 10,84% 1 O, 15% 9,63% 12,86% 
8.3.1 16, 12% 12,09% 11,39% 9,63% 12,86% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

2026 2027 2028 2029 2030 
8.1 8,02% 7,33% 6,68% 5,09% 0,34% 
8.3 9,90% 10,73% 11,91 % 14,76% 16,98% 
8.3.1 10,62% 11,44% 11,91 % 14,76% 16,98% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

PRZEWODNICZĄCY RAg)' ~ ~~ :___/~u 
~al Olejniczak 



Wykaz przedsięwzięć do WPF Dokument podpisany elektronicznie 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXVll/347/21 Rady Miejskiej w Czaplinku z 
dn.27.10.2021 r. 
w sprawie zmiany WPF Gminy Czaplinek na lata 2021-2030 

kwoty w zł 

Jednostka 
Okres realizacji 

Łączne nakłady 
Lp. Nazwa i cel odpowiedzialna lub finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 

koordynująca 
Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1 +1.2+1.3) 25 780 778,22 5 591 484,00 3 624 423,82 3 194 854,50 2 659 854,50 1800000 ,00 

1.a - wydatki bieżące 296 342,00 296 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 25 484 436,22 5 295 142,00 3 624 423,82 3 194 854,50 2 659 854,50 1800000,00 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
1.1 w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zrn.), z 12 056 995,96 3 851 484,00 1979423,82 1839854,50 1839854,50 300 000,00 

tego: 

1.1.1 - wydatki bieżące 296 342,00 296 342,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1.1 
Poprawa jakości powietrza poprzez termomodernizację budynków Urząd Miejski w 2020 2021 283 080,00 283 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 jednorodzinnych na terenie gminy Czaplinek Czaplinku 

1.1.1.2 
Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła na mniej Urząd Miejski w 

2020 2021 13 262,00 13 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 emisyjne na terenie gminy Czaplinek Czaplinku 

1.1.2 - wydatki majątkowe 11 760 653,96 3 555 142,00 1979423,82 1839854,50 1839854,50 300 000,00 

1.1.2.1 Głęboka modernizacja energetyczna świetlic wiejskich 
Urząd Miejski w 

2017 2026 1300000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 Czaplinku 

1.1.2.2 Termomodernizacja budynku Czaplineckiego Ośrodka Kultury 
Urząd Miejski w 

2016 2024 80 000,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 Czaplinku 

Termomodernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Urząd Miejski w 
1.1.2.3 w Czaplinku oraz montaż na nim instalacji do produkcji energii ze Czaplinku 2016 2024 120 000,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 

słońca 

1.1.2.4 Przebudowa ul. Gdańskiej - poprawa jakości bytowych 
Urząd Miejski w 2020 2021 840 825, 14 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Czaplinku 

1.1.2.5 
Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Siemczyno - poprawa Urząd Miejski w 2013 2024 7 025 473,82 1 555 142,00 1979423,82 1739854,50 1 739 854,50 0,00 warunków bytowych Czaplinku 

1.1.2.13 
Poprawa jakości powietrza poprzez termomodernizację budynków Urząd Miejski w 2020 2021 2112 550,00 1 575 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 jednorodzinnych na terenie gminy Czaplinek Czaplinku 

1.1.2.14 
Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła na mniej Urząd Miejski w 

2020 2021 281 805,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 emisyjne na terenie gminy Czaplinek Czaplinku 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 13 723 782,26 1 740 000,00 1645000,00 1355000 ,00 820 000,00 1 500 000,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 723 782,26 1 740 000,00 1645000,00 1 355 000,00 820 000,00 1500000,00 

Budowa dróg gminnych w ul. Lipowa (letap), ul. Wiejska, ul. Akacjowa 
1.3.2.1 (li etap), ul. Brzozowa, ul. Jesionowa, ul. Kasztanowa, Jarzębinowe (Ili CZAPLINEK 2008 2023 3 740 167,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 

etap), lata 2008 -2022 - Poprawa jakości dróg 

Strona 1 z4 



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 
Limit 

zobowiązań 

1 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 19 270 616,82 

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 296 342,00 

1.b 2 400 000,00 0,00 0.00 0,00 18 974 274,82 

1.1 1 OOO 000,00 0,00 0,00 0,00 10 810 616,82 

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 296 342,00 

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 283 080,00 

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 13 262,00 

1.1.2 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 10 514 274,82 

1.1.2.1 1 ooo 000,00 0,00 0,00 0,00 1300000,00 

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00 

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 7 014 274,82 

1.1.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 1575000,00 

1.1.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

1.3 1400000,00 0,00 0,00 0,00 8 460 000,00 

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 1400000,00 0,00 0,00 0,00 8 460 000,00 

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 

Strona 2 z 4 



Jednostka 
Okres realizacji 

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub Łączne nakłady Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 
koordynująca finansowe 

Od Do 

Budowa infrastruktury technicznej w zakresie sieci wodno - 

1.3.2.2 kanalizacyjnej i deszczowej Osiedla Mieszkaniowego "Kwiatowe" - Urząd Miejski w 2011 2024 870 335,00 0,00 0,00 95 000,00 300 000,00 0,00 Dostosowanie sieci wodno - kanalizacyjnej i deszczowej do potrzeb Czaplinku 
mieszkańców 

1.3.2.3 Modernizacja ujęcia i stacji wodociągowej przy ul. Akacjowej - Urząd Miejski w 2016 2022 1 633 093,00 800 000,00 785 000,00 0,00 0,00 0,00 Zapewnienie dostawy odpowiedniej jakości wody Czaplinku 

1.3.2.4 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej nad j Drawsko w Czaplinku Urząd Miejski w 2016 2023 3 040 738,85 700 000,00 860 000,00 810 000,00 0,00 0,00 Czaplinku 
Papieski Szlak Kajakowy Drawy i Korytnicy szansą na rozwój regionu - Urząd Miejski w 1.3.2.5 poprawa walorów turystycznych gminy Czaplinek - poprawa walorów Czaplinku 2020 2022 903 088,41 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
turystycznych gminy Czaplinek 
Przebudowa żródla ciepła z wykorzystaniem odnawialnych żródel Urząd Miejski w 1.3.2.6 energii dla obiektów użyteczności publicznej przy ul. Waleckiej 49 w Czaplinku 2017 2026 2 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1500000,00 
Czaplinku - poprawa warunków bytowych mieszkańców 

1.3.2.7 Budowa drogi w ul. żuławskiej i ul. Mazurskiej lata 201 o - 2024 - Urząd Miejski w 2020 2024 636 360,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 0,00 poprawa jakości dróg Czaplinku 

Strona3z4 



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 
zobowiązań 

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 395 000,00 

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 1585000,00 

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 2 370 000,00 

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 

1.3.2.6 1400000,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00 

, RZEWODNICZĄCY RADY c~~~~ 
Michał Olejniczak 

Strona 4 z 4 


